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باغ کاغذی

انتشار کتاب »جنگ اقتصادی؛ 
تبیین دینی و تمدنی 
دشمن شناسی اقتصاد«

از  مقاومتی:  اقتصــاد  گــروه  هگمتانه، 
مهم ترین عرصه هایی که از ابتدا مورد تهاجم 
دشــمن بوده و امروزه نیز مهم ترین میدانی 
نظام  به  برای ضربه زدن  است که دشــمن 
اقتصادی  برگزیده، عرصه  جمهوری اسلامی 
است که رهبر معظم انقلاب از آن به »جنگ 

تمام عیار اقتصادی« تعبیر کرده اند. 
در همین راســتا »نشــر ســدید«، وابسته به 
مرکز تحقیقات بســیج دانشــگاه امام صادق)ع( 
اقدام به انتشار کتابی در این زمینه با نام »جنگ 
اقتصادی؛ تبیین دینی و تمدنی دشمن شناســی 
اقتصاد« کرده اســت که در روزهای آینده راهی 

بازار می شود.
هدف از تألیف کتاب »جنگ اقتصادی؛ تبیین 
دینی و تمدنی دشمن شناســی اقتصاد« حرکتی 
علمی در زمینه ترسیم ابعاد این جنگ تمام عیار 
اقتصادی و ارائه ی الگویی مناســب برای مقابله با 

آن می باشد.
اهمیت این مســئله و گســتردگی ابعاد آن، 
ضرورت شــناخت ماهیت پیچیده پدیده »جنگ 
اقتصــادی« و برخورد آگاهانــه و مدبرانه با آن را 
بیــش از پیش اثبات می نمایــد. البته نوع نگاه به 
ماهیت این پدیده طبعاً دارای تفاوت هایی با نگاه 
مرســوم است که رهبر معظم انقلاب آن را چنین 
سیاسیون،  مســؤولان،  »دولت،  نموده اند:  تبیین 
دیپلمات ها و مــردم باید تحــرکات و رفتارهای 
پیچیده غرب و آمریــکا را با نگاه واقع بینانه و در 
چارچوب رویارویی عمیق و مبنایی غرب با اسلام 
تحلیل کننــد، زیرا در غیر این صــورت در تمایز 
میان تاکتیک ها و راهبردهای طرف مقابل و حتی 

شناخت دشمن دچار اشتباه خواهیم شد.«
کتاب »جنگ اقتصادی؛ تبیین دینی و تمدنی 
دشمن شناسی اقتصاد« که در چهار فصل به رشته 
تحریر درآمده، گامی کوچک در جهت ترســیم و 
تبیین علمی ابعاد این مهم و ارائه راهکار و الگویی 
مناســب در جهت مقابله با آن و در نهایت نیل به 

اهداف انقلاب اسلامی است.
گفتنی اســت این کتــاب در 264 صفحه و با 
قیمــت 17 هزارتومــان عرضه می شــود و علاقه 
مندان برای تهیۀ این کتاب می توانند برای خرید 
اینترنتــی این کتــاب به وبگاه مؤسســۀ علمی- 

فرهنگی سدید مراجعه کنند.
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اقتصادست اقتصادست اقتصاد
این شعار را رهبرم در عید داد

رهبر امت بکوشد تا نماید برقرار
در عمل سازیم مقاوم اقتصادی پایدار

کار و کوشش می کنیم با یاری پروردگار
تا که روی پای خود باشیم همیشه استوار

دشمنان مأیوس سازیم با عمل در روزگار
رهبرا از تو اطاعت می کنیم در هر دیار

اقتصاد را ما هدایت می کنیم با ابتکار
ای عزیز فاطمه صد مرحبا بر این شعار

اقتصاد را می کنیم پربار ما، باافتخار 
دشمنان را می کنیم در توطئه هر جا مهار

ما نمی ترسیم ز تحریم و ز تهدید این محال
روزه گیریم گر که لازم باشد اندر طول سال

رهبرا از تو اطاعت می کنیم
اقتصاد را ما هدایت می کنیم 

قنبر پور شاعر گلستانی

اقتصاد مقاومتئ

 گزارش می دهد:

ساخت سالانه 12 هزار یخچال خانگی در همدان
در مقابل سختی خم بر ابرو نیاوریم

هگمتانــه، گــروه اقتصاد مقاومتــی - لیلا 
نادعلی فــر: از خاطراتش می گوید... از روزگاری 
که با هزار امید پای در راه خودکفایی گذاشــت، 
آن زمان که تجربه کم بود و خلاقیت بســیار... 
می گویــد: ما مجبور بودیــم روی پای خودمان 
بایستیم نمی توانســتیم از کسی کمک بگیریم 
که می خواستیم  بودیم  نوپای درختی  تنه  مانند 
روی پای خودمان بایستیم ولی تندبادها به جرم 
اینکه نمی خواستند درخت شویم جلوی راهمان 
را یا سد یا سعی می کردند ما را خم کنند ولی ما 

توانستیم آن هم با توکل و پشتکار... 
آقای چهارمحالی یکی از صنعتگران شهرمان است 
کسی که 39 سال است کارگاه تولیدی خود را خشت 
به خشــت بنا کرده و یــک کالای ایرانی را که حاصل 
تلاش جوانان این ســرزمین است زینت بخش خانه ها 

کرده است.
*گردان: فعالیت بیش از 900 واحد صنعتی و 

تولیدی کوچک و متوسط در استان
استان همدان با داشتن بیش از 900 واحد صنعتی 
کوچک و متوسط توانسته است بسیاری از محصولات 
از مواد غذایی گرفته تا صنعتی را تولید کند، بسیاری 
از کالاهایی که در استان همدان تولید می شود قابلیت 

صادرات به کشورهای خارجی را دارد.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان 
همــدان با بیــان اینکه در راســتای اجــرای اقتصاد 
مقاومتی حمایت های خوبی از صنایع کوچک می شود 
گفت: در حال حاضر 27 شــهرک و ناحیه صنعتی در 

استان همدان در حال بهره برداری است.
کیوان گــردان با بیان اینکــه 938 واحد تولیدی 
در شــهرک های صنعتی اســتان همدان فعال است، 
افزود: ایــن واحدهــای تولیدی از ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشــاورزی و میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری مجوز دارند.
وی با اشــاره به اشــتغال 14 هــزار و 800 نفر در 
نواحی صنعتی اســتان همدان عنوان کرد: تاکنون در 
راســتای توسعه فعالیت شــرکت شهرک های صنعتی 
اســتان همدان بیــش از یک هزار و 980 قــرارداد با 

سرمایه گذاران منعقد شده است.
کارخانه یخچال سازی آروین دی یکی از واحدهای 
تولیدی خوب اســتان اســت که در شــهرک صنعتی 

بوعلی فعالیت دارد.
با پشــتکار به راه خود ادامه  *چهارمحالی: 

داده ام
مدیر کارخانه یخچال ســازی آرویــن دی با بیان 

اینکه 39 ســال اســت که مشــغول به کار هســتیم 
می گویــد: در دوران جوانی کار ســاخت این کارخانه 
را انجام دادم و علیرغم ســختی ها و مشکلات فراوان 
توانستم با راه اندازی آن ســهمی در اشتغال و توسعه 

استان و کشور داشته باشم.
چهارمحالی بــا بیان اینکه در اجــرای کار خود با 
ســختی های زیادی روبرو بودم عنــوان کرد: هیچ گاه 
خــم به ابرو نیاوردم و با پشــتکار و تلاش به راه خود 

ادامه دادم.

وی با اشــاره بــه اینکه تعدادی از دســتگاه ها نیز 
توسط خود وی طراحی شده است بیان کرد: آن زمان 
خرید دستگاه بسیار ســخت بود و من با الگوگیری از 
نمونه های خارجی توانســتم نمونه داخلی آن را بسازم 
به طوری که هم اکنون با اینکه چندین سال می گذرد 

اما دستگاه ها به خوبی کار می کنند.
این فعال اقتصادی همدانی که چندین ســال است 
به عنوان کارآفرین برتر اســتانی شــناخته شده است 
عنوان کرد: یکی از دلایلی که بنده چند ســال اســت 
انتخاب می شوم فعالیت 39 ساله مستمر در امر تولید 

و اقتصاد است.
وی بــا بیان اینکه در کارم هیچــگاه دچار یأس و 
ناامیدی نشــدم می گوید: مردم بایــد بدانند هیچگاه 
بیگانگان دل شــان برای ما نمی سوزد این ما خودمان 

هستیم که باید به فکر کشور و خودمان باشیم.
*ساخت سالانه 12 هزار یخچال در کارخانه

چهارمحالی با اشاره به اینکه بیش از 40 کارگر در 
کارگاه وی مشــغول به فعالیت هستند اظهار می کند: 
سالیانه 12 هزار یخچال در این واحد ساخته می شود.

وی تصریح می کند: کالاهای تولید شــده علاوه بر 
اینکه به شــهرهایی هم چون مشهد، گیلان، زاهدان و 

بندرعباس ارسال می شوند توسط واسطه به کشورهای 
افغانستان و پاکستان نیز صادر می شوند.

این کارآفرین همدانی با اشــاره به اینکه در ساخت 
یخچال ها به کیفیت توجه بســیاری می شــود گفت: 
تمامی اســتانداردهای ایران و جهان توســط مسؤول 

کنترل کیفی کارخانه رصد و بررسی می شود.
چهارمحالی با بیان اینکــه در کارخانه بیش از 16 
اســتاندارد مورد توجه قرار می گیــرد می گوید: کالای 
تولید شــده در مقایســه با کالای خارجی از کیفیت 

خوبی برخوردار است.
وی اظهار کرد: یخچال ها در ســه رنگ و دو اندازه 
کوچک و بزرگ تولید می شــوند و تاکنون اســتقبال 

خوبی از این کالا در داخل و خارج شده است.
این فعال اقتصادی همدان که دل پری هم داشت به 
بیان مشکلات پرداخت و گفت: از آنجایی که وضعیت 
اقتصادی کشور مطلوب نیست و قدرت خریدار هر روز 
کاهش می یابد ضروری است دولت حمایت های خوبی 

از واحدهای تولیدی داشته باشد.

وی با بیان اینکه در چنین شرایطی ادارات مختلف 
همانند امور مالیاتی باید هوای تولید داخل را داشــته 
باشند اظهار کرد: گاهی اوقات نامهربانی های مختلفی 

به تولید می کنند.
این کارآفرین همدانی با اشــاره بــه اینکه قیمت 
یخچال ها در گذشــته یک میلیون و 300 هزار تومان 
بود عنــوان کرد: با بالا رفتن قیمــت ارز و مواد اولیه 
ما ناچار هســتیم قیمت محصول خود را علیرغم میل 

باطنی افزایش دهیم.
وی با بیان اینکه دولت باید در چنین شــرایطی به 
تولیدکنندگان مشــوق های صادراتی بدهد اظهار کرد: 
اگر از تولید حمایت شــود یقیناً آثار و نتایج آن را در 

جامعه مشاهده خواهیم کرد.
یکی از کارگران کارخانه که اهل امزادجرد اســت 
می گوید: بیش از 13 ســال اســت که در این کارخانه 

مشغول به کار هستم.
وی بــا بیان اینکــه از کارش راضی اســت اظهار 
می کند: مردم با حمایت از کالای ایرانی می توانند هم 

به کشور و هم به ما کمک کنند.
این جوان همدانی با اشــاره به اینکه از ســاعت 8 
صبــح تا 16 مشــغول کار اســت عنوان کرد: ســعی 
می کنیم در کارمان نهایت دقت را داشــته باشــیم تا 
هم پروردگار و هم مردم راضی باشــند و نانی حلال به 

خانه هایمان ببریم.
بعد از شنیدن ســخنان این کارآفرین و کارگرانش 
به خیابان شــریعتی و محوطه استر و مردخای می روم 
مغازه ای که محصول ساخته شــده این کارخانه را به 

فروش می رساند.
*یک فروشــنده لوازم خانگی: کالای ایرانی 

هیچ کمبودی نسبت به خارجی ندارد
فروشنده با بیان اینکه کالای ایرانی هیچ کمبودی 
نســبت به خارجی ندارد اظهار کرد: در گذشته شاید 
می توانســتیم بگوییم کالای خارجی با کیفیت تر است 
اما امروزه کالای ســاخت داخل همانند نمونه خارجی 

است.
وی با بیان اینکه تولیدکننده داخل توانسته کیفیت 
را در کالاهایــش اعمال کند گفت: تاکنون اســتقبال 

خوبی از این نوع یخچال ها شده است.
این فروشــنده همدانی با اشاره به اینکه در چنین 
شــرایطی می توان گفت کالای ایرانی بهتر از خارجی 
اســت اظهار کرد: از آنجا که کشور در شرایط تحریم 
به ســر می بــرد ضمانت نامه هایی کــه کالای داخلی 
دارد بسیار ارزشمند اســت زیرا اگر به خرید یا تعمیر 
قطعه ای نیاز داشــته باشــد می توان آن را تأمین کرد 
ولــی چنین امکانی برای کالای خارجی وجود ندارد یا 

قطعات آن بسیار گران هستند.
وی با بیان اینکه تمامــی اجناس مغازه وی اعم از 
یخچــال، بخاری، پلوپز و... ایرانی هســتند بیان کرد: 
مردم با خرید کالای ایرانی می توانند ســهم خود را در 

اقتصاد ایفا کنند.
*سخن آخر

هماننــد این واحد صنعتی و تولیــدی که بیش از 
39 سال اســت مشــغول به فعالیت اســت بسیارند 
کارخانه هایی که هزاران کارگر در آن مشــغول به کار 
هســتند و علیرغم فراز و نشیب های زیادی که داشته 
اند قهرمانانه بــه کار خود ادامه می دهند. کارگاه هایی 
کــه کالای ایرانــی تولیــد می کنند تــا زینت بخش 
خانه های ایرانی باشــند و جوانان این ســرزمین لقمه 

نانی به سر سفره هایشان ببرند.

تجربه

اقتصاد مقاومتی در کشورهای دیگر چطور اجرا می شود؟
هگمتانه، گروه اقتصاد مقاومتی: شــاید این 
طور به نظر برسد که استفاده از عبارت »اقتصاد 
مقاومتی« به تازگی ابداع شده باشد، اما حقیقت 
این است که این موضوع در کشورهای دیگر و به 

نام های مختلف شناخته می شود. 
*ایران دوران مشروطه

آیت الله آقانورالله اصفهانی از علمای مهم و اثرگذار 
دوران مشــروطه و برادرش آقا نجفی که مرجع تقلید 
بــود باتوجه بــه تضعیف صنایع ملی توســط اجناس 
خارجــی با حمایت جمعی از علمای تراز اول اصفهان، 
بیانیه 10 ماده ای جالبی در اقتصاد منتشــر کردند و 
نهضت تحریــم کالای خارجی را بــرای رونق اقتصاد 
داخلی راه انداختند. این نهضت با ایجاد یک شــرکت 
تولیدی به نام شــرکت اســلامیه تواسنت موج آفرین 
باشــد که به واسطه آن شــرکتهای تولیدی زیادی در 
آن زمان با اهداف مشابه در ایران راه اندازی شد. جالب 
آنکه شــرکت اســلامیه نیز در آن زمان در کشورهای 
مختلف از جمله هند، آذربایجــان، انگلیس، عراق و... 

شعبات خود را نیز دایرکرد.
*هند

چند ســال بعد از حرکت جالــب علمای اصفهان 
گانــدی قیام خود را آغاز کرد او که وکالت خوانده بود 
در مسیر انقلاب خود اقتصاد مقاومتی را سرلوحه قرار 
داد و با تحریم اجناس خارجی و تبلیغ اجناس هندی 
انقلاب هند را به ثمر نشــاند تصاویــر گاندی در کنار 
چرخ نخ ریســی جالب توجه است. شعاع تأثیر مبارزه 
منفی گاندی تا آنجا پیش رفت که هندی ها در بسیاری 
از شهرهای بزرگ، مثل روزگار ساوونارولا، جشن های 
بزرگ پارچه ســوزی ترتیب دادند کــه در آن هندیان 
و بازرگانــان ثروتمند، از خانه ها و انبارهایشــان، تمام 
پارچه های خارجی را بیرون آورده، به آتش انداختند. 
آنگونه که فقط در یک روز، در بمبئی150,000 طاقه 

پارچه را به شعله های آتش سپردند!
باتوجه به فاصله زمانــی کوتاه میان نهضت تحریم 
که توســط آقانورالله نجفی به راه افتاد با قیام گاندی و 
نیز حضور نماینده های شــرکت اسلامیه که داعیه دار 
تولید ملی در ایران و صــادرات آن به خارج بودند در 
شهرهای کلکته و بمئی هند و نیز لندن حتی می توان 
این احتمال را هم داد که گاندی با توجه به مناسبات 
نزدیکش با مســلمانان و شــخص "جواهرلعل نهرو" 
نهضــت خود را از ایرانیان الگو گرفته باشــد. چه آنکه 
ایران و هند ســالها دو کشور همســایه بودند و با هم 
تعاملات بسیاری داشــتند حتی اولین فیلم سینمایی 

ایرانی با زبان فارسی در هند تولید شده است.
*ژاپن

ژاپنی هــا نیز از گذشــته در تعصــب روی اجناس 
خــود مشــهور بوده اند آنهــا تا تاســیس و راه اندازی 
کارخانــه کفش در کشورشــان از کفش های خارجی 
اســتفاده نکردند و حتی امپراطور ژاپــن تا زمانی که 
اولین کارخانه شیشــه در ژاپن احداث نشد اجازه نداد 
تا پنجره های قصرش با شیشــه خارجی مجهز شــود. 

ایــن تعصب ژاپنی هــا هنوز هم در این کشــور وجود 
دارد و شعار »ژاپنی ژاپنی بخر« به قسمتی از فرهنگ 
ژاپنی ها تبدیل شــده تا آنجا که یک شــرکت کره ای 
برای نفوذ در بین ژاپنی ها شبکه اجتماعی خود را که 
به "لاین" مشهور است با این اسم که ژاپنی است وارد 
بازار این کشــور کرد و هنوز هم بسیاری از ژاپنی ها از 

این کلاهبرداری کره ای مطلع نیستند.
مهــدی جوانمردی دانشــجوی دکتــری فن آوری 
اطلاعــات در ژاپن می گوید: مــردم ژاپن یک ویژگی 
خاص و مشهور دارند که اگر کالایی ژاپنی اش موجود 
باشد از اجناس خارجی مشابه آن استفاده نمی کنند و 

لاین از همین موضوع استفاده کرد.
*دوران اقتصاد مقاومتی در انگلستان

در مــورد تاریخچــه اقتصاد مقاومتی با اشــاره به 
همیــن موضــوع در انگلیس می خوانیم کــه: در نگاه 
تاریخی، شــکل گیری ســازمانهای فراملی مشــاهده 
می شــود. در ســال 1607 انقلاب صنعتی انگلیس با 
بهره وری در کشــاورزی شروع شد و در فاصله سالهای 
1670تا 1776)حدود 100 ســال( انگلیس یک دوره 
درون گرایانه جدی را تجربه کرد به طوری که مرزهای 
خود را به ورود هرگونه کالای خارجی بست؛ و هنگامی 
که مذاکــرات پارلمان انگلیس را مشــاهده می کنیم، 
می بینیم نسبت به ورود کالای خارجی بسیار حساس 
بودنــد و حتی در یک بازه 6 ماهــه در اواخر قرن 18 
قیمت گندم هفت برابر می شود و به بدنه کارگری، به 
دلیل ثابت ماندن دســتمزد، فشار زیادی وارد می شود 

ولی پارلمان اجازه نمی دهد گندم وارد شود.
*فرانسه

فرانســه بعد از جنگ جهانی دوم آســیب جدی و 
زیادی خورد. اما این کشــور که خودش زادگاه نظریه 
پردازان بزرگ اقتصادی اســت. با تأکید بر تولید ملی 
توانســت گامهای مؤثــر و مناســبی را در این عرصه 
بردارد. نشــریه فرانســوی بلومبرگ، در گزارشــی در 

مــورد توجه مردم فرانســه به اجنــاس تولید داخلی 
می نویســد: فرانســوی ها برای حمایت از تولید ملی و 
اشــتغال کشــور خود حاضرند کالاهای فرانسوی را با 
قیمت بالاتر خریداری کنند. براســاس این گزارش که 
در ســال 2011 منتشر شده اســت، 50 درصد مردم 
فرانســه حاضرند برای خرید کالاهای ســاخته شده 
فرانسه، پول بیشــتری هم بپردازند. طبق این گزارش 
مردم فرانســه برای حمایت از تولید ملی و هم وطنان 
تولیدکننده شــان حاضرنــد 5 تــا 10 درصد قیمت 
بالاتری را بپردازند. این در حالی است که قیمت نهایی 
کالاهای تولید شــده در فرانسه، بین 15 تا 25 درصد، 
گران تر از کالاهای مشابه تولید شده در کشوری مثل 
چین اســت. این عرق ملی مردم فرانسه برای حمایت 
از تولید ملی و محصولات داخلی باعث شــده است در 
کنار سایر اقدامات، زمینه مناسبی برای پیشرفت تولید 
ملی در این کشــور فراهم شود. در این میان تلاشهای 

فرهنگی این کشور همچنان ادامه دارد.
مســتند »من با محصولات 100 درصد فرانســوی 
زندگی می کنم« اثر مشترک بنجامین کارل، بنجامین 

آدور، کرین داسفور از آن دسته  آثار فرهنگی فرانسوی 
محسوب می شــوند که سعی در تحریک مردم در این 

راستا دارند.
*امریکا

پیروزی دونالد ترامپ ســرمایه دار مشهور امریکایی 
بر هیلاری کلینتون به باور بســیاری از کارشناســان 
سیاســت غیرقابل باور بود ولی جدا از طرح مســائل 
نژادپرســتانه از ســوی ترامپ که اجــداد خودش نیز 
زمان زیادی نیســت به امریکا مهاجرت کرده اند، شعار 
"امریکایی امریکایی بخر و آمریکایی استخدام کن " و 
جدیت او در این عرصــه باعث محبوبیت ترامپ میان 

مردم ایالات متحده شد.
ترامپ بــه محض ورود به کاخ ریاســت جمهوری 
قوانین سختگیرانه ای برای شــرکت های امریکایی در 
جهت حمایت از نیــروی کار امریکایی به مرحله اجرا 

گذاشت.
*» جنس آلمانی بخر«

دکتــر عادل پیغامی درمــورد اقتصاد آمان و بحث 
اقتصــاد مقاومتی در این کشــور می گوید: آلمانی که 
امروز در بحران اقتصادی اروپا نه تنها ســرپا ایستاده 
اســت بلکــه دارد اروپا را فتــح می کنــد، پایه قوت 
اقتصادی اش بر می گردد به خروج از استعمار انگلیس 
در 1827 با آقای لیســت و با ناســیونالیزم اقتصادی. 
ناســیونالیزم اقتصادی هم چیزی نبــود جز تأکید بر 
اینکه » جنس آلمانی بخر« من ســخنرانی های لیست 
را در مجلس آلمان آن موقع )پروس( برای بچه ها سر 
کلاس خواندم، و پرســیدم: چــه جمله ای در ذهنتان 
نقش بســت؟ همه گفتند: تولیــد ملی، حمایت از کار 
و ســرمایه آلمانی. آلمان، و حتــی انگلیس هم همین 
مســیر را طی کرده اســت. در انگلیس قرن هجدهم 
آدام اسمیت از بازارهای باز صحبت می کند. دانشجوی 
اقتصاد اگر نداند، دچار اشــتباه می شود و فکر می کند 
توصیه بــه بازارهای باز، جهانی شــدن بازارها و عدم 
محدودیت بازارهــا، یک توصیه علمی اســت. علمی 

هست ولی در زمان و مکان خودش.
*تعصب بالا نسبت به کالای کره ای

فرهنگ مصرف در کشور کره نیز بسیار قابل توجه 
است. کره ای ها حساســیت و تعصب بالایی نسبت به 
کالاهای بومــی خود دارند؛ به نحوی که به ســادگی 
حاضر نمی شوند کالاهای خارجی مشابه مصرف کنند، 
حتی گاهی با کیفیت بســیار بالاتر. به عنوان مثال به 
رغم اینکــه خودروهایی از جمله محصــولات تویوتا، 
مرســدس بنز، بی ام دبلیو و... به نســبت خودروهای 
کره ای از کیفیت بالاتــری برخوردارند، امثال اینگونه 
خودورهــای خارجی بــه نــدرت در خیابان های کره  
جنوبی به چشــم می خورند )با وجود اینکه کره ای ها 
به طور متوســط درآمــد لازم برای خریــد برندهای 
مشهورتر خودرو را دارند(. حتی خودروهای تشریفات 
که در اغلب کشــورهای جهان از نوع مرســدس بنز 
انتخاب می شــوند در این کشور محصولات هیوندایی 

و کیاموتورز )بومی کره جنوبی( هستند.

چهارمحالی: کالاهای تولید شــده 
علاوه بر اینکه به مشهد، سیستان 
و بلوچســتان، گیــلان، زاهدان و 
توسط  می شوند  ارسال  بندرعباس 
واسطه به کشــورهای افغانستان و 

پاکستان نیز صادر می شوند.

فروشــنده: از آنجا که کشــور در 
شرایط تحریم به سر می برد ضمانت 
دارد  داخلی  کالای  کــه  نامه هایی 
بسیار ارزشمند اســت زیرا اگر به 
می توان  باشد  داشته  نیاز  قطعه ای 
آن را تأمین کرد ولی چنین امکانی 
یا  ندارد  وجود  خارجی  کالای  برای 

قطعات آن بسیار گران هستند.


